
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 31,915,216 27,558,339 4,356,877

국            985,204 970,341 14,863

균          7,649,136 7,415,136 234,000

분              7,776 0 7,776

도            980,121 363,838 616,283

군         22,292,979 18,809,024 3,483,955

농업생산기반정비 7,093,746 6,079,960 1,013,786

균          2,192,136 2,192,136 0

분              7,776 0 7,776

도            472,885 207,885 265,000

군          4,420,949 3,679,939 741,010

농업기반조성 3,707,710 2,794,860 912,850

균          1,385,136 1,385,136 0

도            368,885 103,885 265,000

군          1,953,689 1,305,839 647,850

농업기반시설관리 1,025,000 535,000 490,000

402 민간자본이전 990,000 500,000 490,000

02 민간대행사업비 990,000 500,000 490,000

  ㅇ 농업기반시설(장진보)정비(한국농어촌공사)
              990,000            500,000          490,000    경정 990,000,000

소규모농업기반시설정비사업 423,000 0 423,000

도            265,000 0 265,000

군            158,000 0 158,000

401 시설비및부대비 423,000 0 423,000

도            265,000 0 265,000

군            158,000 0 158,000

01 시설비 423,000 0 423,000

  ㅇ 장성 문암 배수로 정비('08년도말 도비)
               50,000                  0           50,000

  ㅇ 장성 안평리 용암개거공사('08년도말 도비)
               20,000                  0           20,000

  ㅇ 삼계면 생촌리 친환경단지 개거('08년도말
  도비)                30,000                  0           30,000

  ㅇ 삼계면 죽림리 회관앞 배수로 정비('08년도
  말 도비)                20,000                  0           20,000

  ㅇ 삼서면 우치리 마을 진입로 정비('08년도말
  도비)                20,000                  0           20,000

  ㅇ 삼서면 석마리 전도마을 앞 용수로 개거('08
  년도말 도비)                18,000                  0           18,000

  ㅇ 장성읍 구암마을 개거                50,000                  0           50,000

    50,000,000 * 1식

    20,000,000 * 1식

    30,000,000 * 1식

    20,000,000 * 1식

    20,000,000 * 1식

    18,000,000 * 1식

  50,000,000 * 1식

도             50,000 0 50,000

  ㅇ 장성읍 성산리 밀등개거                50,000                  0           50,000  50,000,000 * 1식

도             50,000 0 50,000

  ㅇ 장성읍 유탕리 개거                50,000                  0           50,000  50,000,000 * 1식

도             50,000 0 50,000

  ㅇ 북이면 신광리 용수로                20,000                  0           20,000  20,000,000 * 1식

도             20,000 0 20,000
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부서: 건설방재과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 삼서면 삼계2리 어랑앞 농로포장
               30,000                  0           30,000    30,000,000 * 1식

도             30,000 0 30,000

  ㅇ 진원면 산동리 작동마을 용수로 개거
               35,000                  0           35,000    35,000,000 * 1식

도             35,000 0 35,000

  ㅇ 남면 녹진마을 농로포장                30,000                  0           30,000  30,000,000 * 1식

도             30,000 0 30,000

건설방재업무추진 2,850 3,000 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  ㅇ 건설방재 업무추진(예산절감)
                2,850              3,000            △150    경정 2,850,000

농업용수개발 3,386,036 3,285,100 100,936

균            807,000 807,000 0

분              7,776 0 7,776

도            104,000 104,000 0

군          2,467,260 2,374,100 93,160

수리계 수리시설유지관리 15,552 0 15,552

분              7,776 0 7,776

군              7,776 0 7,776

402 민간자본이전 15,552 0 15,552

분              7,776 0 7,776

군              7,776 0 7,776

01 민간자본보조 15,552 0 15,552

  ㅇ 수리계 수리시설 유지관리비                15,552                  0           15,552  15,552,000

분              7,776 0 7,776

군              7,776 0 7,776

한발대비 용수개발 209,384 134,000 75,384

균            107,000 107,000 0

군            102,384 27,000 75,384

401 시설비및부대비 209,384 134,000 75,384

균            107,000 107,000 0

군            102,384 27,000 75,384

01 시설비 208,322 132,938 75,384

  ㅇ 가뭄대책 등 농업용수확보('08년도말 도비)
               75,384                  0           75,384    75,384,000 * 1식

수리시설 관리 130,000 120,000 10,000

401 시설비및부대비 130,000 120,000 10,000

01 시설비 130,000 120,000 10,000

  ㅇ 가뭄대책 저수지 준설('08년도말 도비)
               10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1식

농촌지역개발 7,499,980 6,889,980 610,000

균          3,035,000 3,035,000 0

도            295,036 65,036 230,000
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부서: 건설방재과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          4,169,944 3,789,944 380,000

농촌정주기반조성 7,499,980 6,889,980 610,000

균          3,035,000 3,035,000 0

도            295,036 65,036 230,000

군          4,169,944 3,789,944 380,000

농촌마을 종합개발사업 963,100 763,100 200,000

균            509,000 509,000 0

도             10,907 10,907 0

군            443,193 243,193 200,000

401 시설비및부대비 340,388 757,100 △416,712

균             73,821 509,000 △435,179

도              1,582 10,907 △9,325

군            264,985 237,193 27,792

01 시설비 335,458 752,170 △416,712

  ㅇ 농촌개발 기본계획 용역               200,000                  0          200,000

  ㅇ 농촌마을 종합개발사업
              105,458            722,170        △616,712

  200,000,000

    경정 105,458,000 * 1식

균             73,821 509,000 △435,179

도              1,582 10,907 △9,325

군             30,055 202,263 △172,208

402 민간자본이전 616,712 0 616,712

균            435,179 0 435,179

도              9,325 0 9,325

군            172,208 0 172,208

01 민간자본보조 410,112 0 410,112

  ㅇ 농촌마을 종합개발사업 소득사업
              410,112                  0          410,112    410,112,000 * 1식

균            290,559 0 290,559

도              6,226 0 6,226

군            113,327 0 113,327

02 민간대행사업비 206,600 0 206,600

  ㅇ 농촌마을 종합개발사업 추진               206,600                  0          206,600  206,600,000

균            144,620 0 144,620

도              3,099 0 3,099

군             58,881 0 58,881

주민편익사업 운영 1,183,600 1,003,600 180,000

402 민간자본이전 380,000 200,000 180,000

01 민간자본보조 380,000 200,000 180,000

  ㅇ 다목적 복지회관 건립
              330,000            150,000          180,000    경정 30,000,000 * 11개소

소규모 지역개발사업(도지원) 230,000 0 230,000

도            230,000 0 230,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

도            110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000
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부서: 건설방재과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 북하면 월성리 진입로 정비
               10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ㅇ 북이면 조양리 가드레일                20,000                  0           20,000  20,000,000 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ㅇ 삼서면 두월리 월령마을 안길정비
               20,000                  0           20,000    20,000,000 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ㅇ 삼계면 내계리 아계마을 안길포장
               20,000                  0           20,000    20,000,000 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ㅇ 삼서면 삼계리 장동마을 진입로 정비
               40,000                  0           40,000    40,000,000 * 1식

도             40,000 0 40,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도            120,000 0 120,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

  ㅇ 북이면 복지회관 개보수                20,000                  0           20,000  20,000,000 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ㅇ 삼서면 수양리 월봉 공동목욕실
               20,000                  0           20,000    20,000,000 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ㅇ 삼계면 능성리 신사마을회관 화장실
               10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ㅇ 삼계면 사창리 신억마을회관 화장실
               10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ㅇ 동화면 의용소방대 회관                30,000                  0           30,000  30,000,000 * 1식

도             30,000 0 30,000

  ㅇ 남면 녹진리 마산마을 회관
               30,000                  0           30,000    30,000,000 *1식

도             30,000 0 30,000

도로건설 및 관리 8,814,968 7,261,968 1,553,000

균            389,000 288,000 101,000

군          8,425,968 6,973,968 1,452,000

위험도로개선 1,278,000 576,000 702,000

균            389,000 288,000 101,000

군            889,000 288,000 601,000

위험도로 구조개선사업 842,000 140,000 702,000

균            171,000 70,000 101,000

군            671,000 70,000 601,000

401 시설비및부대비 842,000 140,000 702,000

균            171,000 70,000 101,000

군            671,000 70,000 601,000

01 시설비 842,000 140,000 702,000

  ㅇ 위험도로 구조개선사업(예산성립전)
              342,000            140,000          202,000    경정 342,000,000 * 1식
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부서: 건설방재과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 위험도로개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            171,000 70,000 101,000

군            171,000 70,000 101,000

  ㅇ 죽탄교 재해위험교량 가설공사<특교>(예산성
  립전)               500,000                  0          500,000    500,000,000

일반도로 관리 6,687,640 5,917,640 770,000

농어촌도로 정비사업 4,780,800 4,010,800 770,000

401 시설비및부대비 4,780,800 4,010,800 770,000

01 시설비 4,770,000 4,000,000 770,000

  ㅇ 농어촌도로 정비             4,770,000          4,000,000          770,000  경정 4,770,000,000 * 1식

유지보수 관리 739,646 658,646 81,000

도로 유지관리 709,646 628,646 81,000

201 일반운영비 10,516 9,516 1,000

01 사무관리비 2,880 1,880 1,000

  ㅇ 예취기 구입 및 관리                 1,000                  0            1,000  500,000 * 2개

401 시설비및부대비 592,930 512,930 80,000

01 시설비 560,000 480,000 80,000

  ㅇ 제설기계동 신축                80,000                  0           80,000  80,000,000 * 1식

도로교통량조사 2,982 2,982 0

도로 교통량 조사 운영 2,982 2,982 0

101 인건비 2,622 2,982 △360

10 기간제근로자등보수 2,622 2,982 △360

  ㅇ 교통량조사 간식비(201-01로목변경)                     0                360            △360  경정 0

201 일반운영비 360 0 360

01 사무관리비 360 0 360

  ㅇ 교통량조사원 간식비(101-10에서목변경)
                  360                  0              360    5,000 * 72명

교통행정 개선 275,000 251,000 24,000

도             12,000 0 12,000

군            263,000 251,000 12,000

교통안전시설물 설치 및 관리 275,000 251,000 24,000

도             12,000 0 12,000

군            263,000 251,000 12,000

범죄예방용 CCTV설치 24,000 0 24,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

01 시설비 24,000 0 24,000

  ㅇ 방범용 CCTV 설치                24,000                  0           24,000  24,000,000 * 1식

도             12,000 0 12,000
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부서: 건설방재과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통안전시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             12,000 0 12,000

하천정비 4,108,804 3,096,804 1,012,000

국            944,585 944,585 0

균            533,000 400,000 133,000

도             13,000 13,000 0

군          2,618,219 1,739,219 879,000

친환경 하천유지관리 4,108,804 3,096,804 1,012,000

국            944,585 944,585 0

균            533,000 400,000 133,000

도             13,000 13,000 0

군          2,618,219 1,739,219 879,000

하도준설사업 888,000 666,000 222,000

균            533,000 400,000 133,000

군            355,000 266,000 89,000

401 시설비및부대비 888,000 666,000 222,000

균            533,000 400,000 133,000

군            355,000 266,000 89,000

01 시설비 883,300 661,300 222,000

  ㅇ 하도준설사업               883,300            661,300          222,000  경정 883,300,000 * 1식

균            533,000 400,000 133,000

군            350,300 261,300 89,000

소하천정비사업 2,954,804 2,254,804 700,000

국            944,585 944,585 0

군          2,010,219 1,310,219 700,000

401 시설비및부대비 2,954,804 2,254,804 700,000

국            944,585 944,585 0

군          2,010,219 1,310,219 700,000

01 시설비 2,944,804 2,244,804 700,000

  ㅇ 소하천정비사업(군비추가)               700,000                  0          700,000  700,000,000

지방하천 정비 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ㅇ 풍영정천 개수공사 보상금('08년도말 도비)                80,000                  0           80,000

    - 토지보상금                60,000                  0           60,000

    - 영농 및 지장물 보상금                20,000                  0           20,000

  60,000,000

  20,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ㅇ 풍영정천 개수공사 촉탁, 등기, 측량, 감정
  평가 수수료('08년도말 도비)                 5,000                  0            5,000

  ㅇ 풍영정천 개수공사 추진('08년도말 도비)
                5,000                  0            5,000

    5,000,000

    5,000,000

재난방재 3,425,028 3,274,699 150,329

국             40,619 25,756 14,863

균          1,500,000 1,500,000 0

도            137,300 77,917 59,383

군          1,747,109 1,671,026 76,083
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부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 재난관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리사업 83,848 37,148 46,700

국              6,419 6,419 0

도              1,500 1,650 △150

군             75,929 29,079 46,850

재난 예방사업 지원 83,848 37,148 46,700

국              6,419 6,419 0

도              1,500 1,650 △150

군             75,929 29,079 46,850

201 일반운영비 17,460 12,210 5,250

국              2,200 2,200 0

도                505 0 505

군             14,755 10,010 4,745

01 사무관리비 10,400 5,150 5,250

  ㅇ 군민안전문화운동 업무추진                 5,250                  0            5,250  5,250,000

도                505 0 505

군              4,745 0 4,745

401 시설비및부대비 66,388 24,938 41,450

국              4,219 4,219 0

도                995 1,650 △655

군             61,174 19,069 42,105

01 시설비 66,388 24,938 41,450

  ㅇ 재난 예경보 시스템 교체사업                48,000                  0           48,000

  ㅇ 군민안전문화운동 추진                 9,950             16,500          △6,550

  48,000,000

  경정 9,950,000

도                995 1,650 △655

군              8,955 14,850 △5,895

재해관리사업 3,341,180 3,237,551 103,629

국             34,200 19,337 14,863

균          1,500,000 1,500,000 0

도            135,800 76,267 59,533

군          1,671,180 1,641,947 29,233

재해예방 사업지원 62,940 46,611 16,329

국             34,200 19,337 14,863

도              3,000 2,767 233

군             25,740 24,507 1,233

201 일반운영비 4,000 5,400 △1,400

국                  0 700 △700

도                  0 700 △700

군              4,000 4,000 0

01 사무관리비 2,500 3,900 △1,400

  ㅇ 재난대응한국안전운동 추진                     0              1,400          △1,400  경정 0

국                  0 700 △700

도                  0 700 △700

301 일반보상금 1,700 2,300 △600

국                  0 300 △300

도                  0 300 △300

군              1,700 1,700 0

10 행사실비보상금 1,700 2,300 △600
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부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 재난대응한국안전 훈련지원                     0                600            △600  경정 0

국                  0 300 △300

도                  0 300 △300

307 민간이전 40,200 21,871 18,329

국             34,200 18,337 15,863

도              3,000 1,767 1,233

군              3,000 1,767 1,233

02 민간경상보조 40,200 21,871 18,329

  ㅇ 풍수해 보험                40,200             21,871           18,329  경정 40,200,000

국             34,200 18,337 15,863

도              3,000 1,767 1,233

군              3,000 1,767 1,233

재해응급복구 및 하천퇴적토준설 48,000 30,000 18,000

도             33,000 15,000 18,000

군             15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 48,000 30,000 18,000

도             33,000 15,000 18,000

군             15,000 15,000 0

03 시설부대비 48,000 30,000 18,000

  ㅇ 하천퇴적토 준설 장비임차료
               48,000             30,000           18,000    경정 48,000,000 * 1식

도             33,000 15,000 18,000

군             15,000 15,000 0

재해위험지구 정비사업 3,092,900 3,023,600 69,300

균          1,500,000 1,500,000 0

도             41,300 0 41,300

군          1,551,600 1,523,600 28,000

401 시설비및부대비 3,092,900 3,023,600 69,300

균          1,500,000 1,500,000 0

도             41,300 0 41,300

군          1,551,600 1,523,600 28,000

01 시설비 3,078,500 3,009,200 69,300

  ㅇ 대덕리 소하천 정비('08년도말 도비)
               28,000                  0           28,000

  ㅇ 지방하천 표지판 정비                 1,300                  0            1,300

    28,000,000

  1,300,000

도              1,300 0 1,300

  ㅇ 원덕소하천  정비                40,000                  0           40,000  40,000,000

도             40,000 0 40,000

행정운영경비(건설방재과) 165,538 171,776 △6,238

도             49,900 0 49,900

군            115,638 171,776 △56,138

인력운영비(건설방재과) 103,998 110,236 △6,238

도             49,900 0 49,900

군             54,098 110,236 △56,138

직접인건비(건설방재과) 99,798 106,036 △6,238

도             49,900 0 49,900

군             49,898 106,036 △56,138
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부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)
단위: 인력운영비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 99,798 106,036 △6,238

도             49,900 0 49,900

군             49,898 106,036 △56,138

02 수당 24,953 31,191 △6,238

  ㅇ 시간외근무수당(예산절감)                24,953             31,191          △6,238  경정 24,953,000

09 무기계약근로자보수 74,845 74,845 0

  <수로원 3명>                     0                  0                0

  ㅇ 봉급                34,071             34,071                0  경정 946,400 * 3명 * 12월

도             34,071 0 34,071

군                  0 34,071 △34,071

  ㅇ 상여금                 5,690              5,690                0  경정 5,690,000

도              5,690 0 5,690

군                  0 5,690 △5,690

  ㅇ 정근수당                 2,840              2,840                0  경정 2,840,000

도              2,840 0 2,840

군                  0 2,840 △2,840

  ㅇ 가산금                 1,440              1,440                0  경정 1,440,000

도              1,440 0 1,440

군                  0 1,440 △1,440

  ㅇ 명절휴가비                 3,408              3,408                0  경정 3,408,000

도              3,408 0 3,408

군                  0 3,408 △3,408

  ㅇ 직급보조비                 2,520              2,520                0  경정 2,520,000

도              2,451 0 2,451

군                 69 2,520 △2,451
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